
COMUNE  DI  ACQUARO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N° 177 del 07-12-2020 

 
 

OGGETTO: 
Misure finanziarie urgenti connessi all’emergenza epidemiologica COVID-

19. Approvazione avviso per l’assegnazione del BUONO SPESA.  

Art. 2 del D.L. 23.11.2020, n. 154. 

  

 

              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 12.10.2020 di nomina a responsabile dell’Area 

AA.GG. e Servizi Sociali Protocollo; 

Visto l’art. 2 del  D.L. n. 154 del 23.11.2020 che disciplina l’assegnazione  di fondi ai 

comuni in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle 

conseguenze dell’emergenza COVID-19; 

Dato atto che  

- Le somme destinate al Comune di Acquaro sono pari ad € 22.202,00; 

- Che le somme verranno ripartite secondo i criteri dell’allegato avviso fino ad 

esaurimento delle stesse; 

- Che nel caso in cui ai beneficiari ammessi non venisse assegnata la totalità 

delle somme disponibili, si procederà all’approvazione e alla pubblicazione di 

un nuovo bando con nuovi criteri selettivi; 

- Che i buoni di che trattasi rappresentano una misura di sostegno “una tantum” 

e che la stessa non è ripetibile; 

- Che i buoni spesa, che verranno consegnati dal Comune agli aventi diritto 

possono essere spesi esclusivamente presso gli esercenti, che hanno aderito alla 

manifestazione di interesse pubblicata dal Comune di Acquaro; 

- Che i buoni spesa sono personali (ovvero utilizzabili solo dal titolare indicato 

sullo stesso buono), non trasferibili, né cedibili a terzi, non convertibili in 

denaro contante; 

- Che i buoni dovranno essere spesi entro 15 (quindici) giorni dalla consegna; 



- Che i buoni spesa saranno consegnati dal Comune di Acquaro ai beneficiari in 

tagli da 25 Euro;  

Visto lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente ;  

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, parti integranti del presente provvedimento;  

1. Di approvare l'avviso  per l’assegnazione del buono spesa di cui all’rt. 2 del 

D.L. del 23.11.2020, n. 154, (Allegato A) e lo schema di domanda (Allegato 

B), allegati alla presente determinazione, per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo online dell’ente; 

3. Di precisare che si procederà all’impegno delle somme di che trattasi con 

successiva determinazione di questo Responsabile ;  

 

Il Responsabile del Procedimento                                                                  Il Responsabile del Servizio 

 Geom. Larobina Giuseppe                                                                                  Prof. Saverio Felice Viola 


